Presidencia de La Repliblica
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)
Estado de Situacion
Al 31 de JULIO 2019

(Valores en RDS)

Activos

Activos Corrientes

Efectivo en Caja y Banco

Cuentas por Cobrar (Anexo No. 1-B)
Inventarios (Anexo No.2)

Gasto Pagado Por Adelantado
Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES (BIEN USQ)
Terreno(Anexo No.3A)

Edificio(Anexo No.3B)

Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.3C)
Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.3D)
Equipos Varios (Anexo No.3E)

Equipos de Computos (Anexo No.3F)

Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.3G)
Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.3H)
Total Activos Fijos

Menos: Depreciacion Acumulada

Depreciacion Acum. Edificio

Depreciacion Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina
Depreciacion Acum. Equipos Militar y Seguridad
Depreciacion Acum. Equipos Varios

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camion)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Minibus)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Motores)
Depreciacion Acumulada de Equipo Trasporte Pesado

Depreciacion Acum. Equipos de Computos
Total Depreciacion Acumulada

Total Activos Fijos Netos
VEHICULO EN TRANSITO
Construciones en Proceso
Fianzas y Depositos

Total Activos

Pasivos

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar (Anexo No.5)
Acumulaciones por Pagar (Anexo No.6)
Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes
Total Pasivos No Corrientes

Patrimonio

Patrimonio (Anexo No.7)
Utilidades o Perdidas Periodos Anteriores (Anexo No.7)
Utilidad o Perdida del Periodo
Total Capital

Total Pasivo + Capital

Licda. jl;Ak AVASOUELJ’ &

Preparado Por
Contadora Interina

63,046,334,25
15,373,277.58
346,770,665.93
5,913,377.84

431,103,655.60

299,352,932.00
174,865,991.34
48,017,984.50
4,878,353.56
106,160,149.14
41,105,867.36
66,634,969.05
2,745,524,527 .51

3,486,540,774.46

70,278,257.36
40,474,402 .47

2,901,093.24
28,875,182.86

4,968,189.00
32,972,603.79
21,865,447.86
5,237,877.80
911,300.00
1,918,508,308.16

40,181,569.72
2,167,174,232.26

1,319,366,542.20

175,188,185.45
43,681,877.04
166,000.00

1,969,506,260.29

213,785,976.84
3,668,083.37

217,454,060.21

415,996,863.55
1,377,827,378.15
-41,772,041.62

1.752,052,200.06 =i

1,069,506, 260 29

. .t.

Licda. Ana Mercedes {;le Leon
Aprobado Por

Directora Financiera



