



Presidencia de La República

Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)

Estado de Situación Al 31 de JULIO 2019 (Valores en RD\$)

	(Valores en RD\$)	
Activos		
Activos Corrientes		
Efectivo en Caja y Banco		63,046,334.25
Cuentas por Cobrar (Anexo No. 1-B)		15,373,277.58
Inventarios (Anexo No.2)	.1	346,770,665.93
Gasto Pagado Por Adelantado		5,913,377.84
Total Activos Corrientes		431,103,655.60
ACTIVICA NO CORRESPONDENT		
ACTIVOS NO CORRIENTES (BIEN USO)	· .	
Terreno(Anexo No.3A)		299,352,932.00
Edificio(Anexo No.3B)	Res Di	174,865,991.34
Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.3C)	48,017,984.50
Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.3D)		4,878,353.56
Equipos Varios (Anexo No.3E)		106,160,149.14
Equipos de Computos (Anexo No.3F)	<u> </u>	41,105,867.36
Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.3G		66,634,969.05
Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.3H		2,745,524,527.51
Total Activos Fijos		3,486,540,774.46
Menos: Depreciacion Acumulada		
Depreciación Acum. Edificio		70,278,257.36
Depreciación Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina		40,474,402.47
Depreciación Acum. Equipos Militar y Seguridad		2,901,093.24
Depreciación Acum. Equipos Varios		28,875,182.86
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camion)		
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)		4,968,189.00
		32,972,603.79
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)		21,865,447.86
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Minibus)		5,237,877.80
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Motores)		911,300.00
Depreciacion Acumulada de Equipo Trasporte Pesado		1,918,508,308.16
Depreciación Acum. Equipos de Computos		40,181,569.72
Total Depreciación Acumulada		2,167,174,232.26
Total Activos Fijos Netos		1,319,366,542.20
/EHICULO EN TRANSITO		175,188,185.45
construciones en Proceso		43,681,877.04
ianzas y Depositos		166,000.00
otal Activos		1,969,506,260.29
Pasivos	ř	
asivos Corrientes		
Cuentas por Pagar (Anexo No.5)		213,785,976.84
cumulaciones por Pagar (Anexo No.6) otal Pasivos Corrientes		3,668,083.37
otal Fasivos Comentes		217,454,060.21
asivos No Corrientes	•	
otal Pasivos No Corrientes		-
atrimonio		
atrimonio (Anexo No.7)		415,996,863.55
tilidades o Perdidas Periodos Anteriores (Ar	1,377,827,378.15	
tilidad o Perdida del Periodo	-41,772,041.62	
otal Capital	10 6	1,752,052,200.08
otal Pasivo + Capital	KDAL Z. Q	100
otal Fasivo + Gapital	Non Service Management	1,969,506,260,29
LAGNINIA BERTY	20 10 10	f. sei

Licda. FRANCIA VASQUEZ Preparado Por Contadora Interina

Licda. Ana Mercedes De Leon Aprobado Por Directora Financiera